
ZARZĄDZENIE NR BM.0050.127.2020 
BURMISTRZA MIASTA PSZÓW 

z dnia 19 października 2020 r. 

w sprawie ogłoszenia konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek  
podatku  od środków transportowych w 2021 roku 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2020r., poz. 713), uchwały Nr XLII/336/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 22 września 2010r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji, zmienionej uchwałą Nr XLIV/358/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 
10 listopada 2010r. 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały Rady Miejskiej w Pszowie w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych w 2021 roku, stanowiący załącznik do niniejszego 
zarządzenia.  

§ 2. Konsultacje mają na celu zapoznanie z projektem uchwały oraz zebranie opinii i uwag dotyczących 
merytorycznego zakresu projektu. 

§ 3. Konsultacje przeprowadza się w formie umieszczenia projektu uchwały na stronie internetowej oraz na 
tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Pszów. 

§ 4. Do udziału w konsultacjach uprawnione są organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1057), których działalność statutowa związana jest zadaniami objętymi projektem 
uchwały.  

§ 5. Uwagi i opinie do projektu uchwały można  zgłaszać w formie pisemnej na adres: Urząd Miasta 
Pszów, ul. Pszowska 534, 44-370 Pszów lub w formie elektronicznej na adres e-mail: podatki@pszow.pl 
w terminie do dnia 29.10.2020r.  

§ 6. Uwagi i opinie złożone po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. O zachowaniu terminu decyduje data 
ich wpływu do Urzędu Miasta w formie pisemnej lub elektronicznej.  

§ 7. Ustala się termin rozpoczęcia konsultacji  na dzień 19.10.2020r., a termin zakończenia na 29.10.2020r.  

§ 8. Ogłoszenie wyników konsultacji nastąpi poprzez zamieszczenie informacji na stronie internetowej oraz 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Pszów nie poźniej niż w terminie 7 dni od ich zakończenia. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Podatkowego Urzędu Miasta Pszów. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: EEB9518E-191F-430C-B061-213082149987. Przyjęty Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr BM...............2020

Burmistrza Miasta Pszów

z dnia 19 października 2020 r.

Projekt

z dnia  19 października 2020 r.

Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE

z dnia .................... 2020 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 8,  art. 40 ust. 1,  art. 41 ust. 1,  art. 42 ustawy  z dnia  8 marca  1990r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020r. poz. 713) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 1170 z późn. zm.)

RADA MIEJSKA W PSZOWIE

uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych (w złotych):

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 ton i poniżej 12 ton:

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach)
powyżej 3,5 do 5,5 włącznie powyżej 5,5 do 9 włącznie powyżej 9 i poniżej 12

Posiadają cert. EURO 624 998 1248

Nie posiadają cert. EURO 718 1113 1352

b) równej lub wyższej  niż 12 ton:

Liczba osi
i dopuszczalna
masa całkowita  

(w tonach)

Stawka podatku w złotych

Nie
mniej
niż

Mniej
niż

Oś  jezdna  (osie  jezdne)  z zawieszeniem
pneumatycznym  lub zawieszeniem uznanym
za równoważne

Inne systemy zawieszenia osi jezdnych

     Dwie osie 
12  i  powyżej 1664 1695

                           Trzy osie
12 17 1747 1758
17 19 1847 1857
19 21 1947 1957
21 23 2047 2057
23 25 2147 2157
25 2246 2257

                          Cztery osie i więcej
12 25 2246 2257
25 27 2387 2454
27 29 2527 2652
29 31 2668 2850

Id: 0D550715-FCF3-476D-8ADE-C5A86690C242. Przyjety Strona 1

Id: EEB9518E-191F-430C-B061-213082149987. Przyjęty Strona 1



31 2808 3042

2. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 768,00 zł

b) równej lub wyższej niż 12 ton:

Liczba osi 
i dopuszczalna
masa całkowita

zespołu
pojazdów:

ciągnik siodłowy
 + naczepa,

ciągnik balastowy
 + przyczepa 
(w tonach)

Stawka podatku w złotych

Nie
mniej

niż

Mniej
niż

Oś  jezdna  (osie  jezdne)  z zawieszeniem
pneumatycznym  lub zawieszeniem uznanym
za równoważne

Inne systemy zawieszenia osi jezdnych

                          Dwie osie
12 18 1003 1242
18 25 1213 1558
25 31 1348 1575
31 1635 2182

                                Trzy osie i więcej
12 40 1466 1897
40 1939 2741

3. od  przyczep  i naczep  z wyjątkiem  związanych  wyłącznie  z działalnością  rolniczą prowadzoną  przez
podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą:

a) od 7 ton i poniżej 12 ton : 443,00 zł.

b) równej lub wyższej  niż 12 ton:

Liczba osi
 i dopuszczalna masa

całkowita zespołu
pojazdów:

naczepa/przyczepa
 + pojazd silnikowy

 (w tonach)

Stawka podatku w złotych

Nie
mniej
niż

Mniej niż Oś  jezdna  (osie  jezdne)  z zawieszeniem
pneumatycznym  lub zawieszeniem uznanym
za równoważne

Inne systemy zawieszenia osi jezdnych

                           Jedna oś 
12 18 437 549
18 25 493 602
25 549 656

                            Dwie osie
12 28 464 570
28 33 674 928
33 38 938 1421
38 1371 2051

                             Trzy osie i więcej
12 38 774 1123
38 1113 1421

4. od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca: 757,00 zł

Id: 0D550715-FCF3-476D-8ADE-C5A86690C242. Przyjety Strona 2

Id: EEB9518E-191F-430C-B061-213082149987. Przyjęty Strona 2



b) równej lub większej niż 22 miejsca: 1.868,00 zł.

§ 2. Traci  moc uchwała  Nr XXXIII/248/2017 Rady Miejskiej  w Pszowie z dnia  25 października 2017r.
w sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od  środków transportowych  (Dz.  Urz.  Woj.  Śl.  z  2017,
poz. 5875).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów.

§ 4. 1 Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r.

2. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Śląskiego  oraz  Biuletynie
Informacji Publicznej, a także umieszczeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Pszów.

Id: 0D550715-FCF3-476D-8ADE-C5A86690C242. Przyjety Strona 3

Id: EEB9518E-191F-430C-B061-213082149987. Przyjęty Strona 3



Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Pszowie

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Zgodnie  z art. 10 ustawy z dnia  12 stycznia  1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst  jednolity
Dz. U. z 2019r. poz. 1170 z późn zm.) rada gminy określa w drodze uchwały wysokość stawek podatku od
środków transportowych, z tym że stawki nie mogą przekroczyć rocznie stawek określonych w Obwieszczeniu
Ministra  Finansów  z dnia 23 lipca 2020 r.  w sprawie górnych granic  stawek kwotowych podatków i opłat
lokalnych na rok 2021 (M.P. z 2020r. poz. 673).

Górne stawki kwotowe podatków i opłat lokalnych zostały zwaloryzowane o wskaźnik cen towarów i usług
konsumpcyjnych za I półrocze 2020r.  w stosunku do I półrocza 2019r.  Wskaźnik cen określił  Prezes GUS
w Komunikacie z dnia 15 lipca 2020r. (M.P. z 2020r. poz. 625) i wynosi 103,9% (wzrost cen o 3,9%).

Podatkowi podlegają następujące grupy środków transportowych:

᠆ samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony,

᠆ ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony,

᠆ przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton,
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego,

᠆ autobusy.

Wzorem  roku  ubiegłego  stawki  minimalne mogą  ukazać  się  w połowie  miesiąca  października
w Obwieszczeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia ............  2020r.  (M.P.  z 2020r.  poz.  .....)   w sprawie
stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2021 roku. Stawki minimalne przeliczane są
zgodnie  z procentowym  wskaźnikiem  kursu  euro  na  pierwszy  dzień  roboczy  października  danego  roku
w stosunku do kursu euro w roku poprzedzającym dany rok podatkowy - w przypadku, gdy wskaźnik jest
równy lub wyższy niż 5%.

Wysokość  stawek  minimalnych  określa  się  dla:  samochodów  ciężarowych  o dopuszczalnej  masie
całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania
łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż
12 ton  oraz  dla  przyczep  i naczep,  które  łącznie  z pojazdem  silnikowym  posiadają  dopuszczalną  masę
całkowitą  równą  lub  wyższą  niż  12 ton,  z wyjątkiem  związanych  wyłącznie  z działalnością  rolniczą
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego.

Projekt uchwały jest przedmiotem konsultacji społecznych poprzez zamieszczenie informacji na stronie
internetowej Miasta Pszów oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta.

Id: 0D550715-FCF3-476D-8ADE-C5A86690C242. Przyjety Strona 4

Id: EEB9518E-191F-430C-B061-213082149987. Przyjęty Strona 4




